SO2 [kg] 11.240 393.624 726

NOx [kg] 95.146 328.701 15.436

PM2,5  [kg] 10.015 13.934 54

Grenaa Varmeværk

Projektforslag vedr. udvidelse af forsyningsområde til Lallemand og HSM Industri

Side 17 af 19

Tabel 11: Nutidsværdi af de samfundsøkonomiske omkostninger angivet i kr.

Samfundsøkonomisk følsomhedsanalyse

I en vurdering af de samfundsøkonomiske omkostninger ved et projekt skal indgå en følsom-

hedsanalyse, der illustrerer projektets følsomhed over for ændringer i de givne forudsætnin-

ger.

Følgende følsomhedsberegninger er udført:

 Forøgelse og reduktion af anlægsomkostning på hovedledningsanlægget

 Forøgelse og reduktion af anlægsomkostning på de individuelle varmepumper

 Forøgelse og reduktion af COP på de individuelle varmepumper

 Forøgelse og reduktion af elpris

 Forøgelse og reduktion af flispris

 Ændrede CO2 priser, lavt prisforløb

 Ændrede CO2 priser, højt prisforløb

I Tabel 12 ses resultaterne af de samfundsøkonomiske følsomhedsanalyser. Tabellen viser at

projektet er robust i forhold til varmepumpealternativet i samtlige udførte følsomhedsbereg-

ninger.

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 86.711.038 4.634.198 11.524.417 2.624.396 756.583 105.494.049

Reference 53.160.444 0 61.405.150 142.231.797 183.903.209 256.797.392

Alternativ 95.308.603 90.042.156 6.899.741 345.244 628.930 192.595.745

Grenaa Varmeværk

Projektforslag vedr. udvidelse af forsyningsområde til Lallemand og HSM Industri

Side 18 af 19

Tabel 12: Nutidsværdi af de samfundsøkonomiske omkostninger for de udførte følsomhedsberegninger.

Hovedledninger +20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 86.711.038 5.135.387 11.524.417 2.624.396 756.583 105.995.238

Reference 53.160.444 0 61.405.150 142.231.797 183.903.209 256.797.392

Alternativ 95.308.603 90.042.156 6.899.741 345.244 628.930 192.595.745

Hovedledninger -20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 86.711.038 4.133.010 11.524.417 2.624.396 756.583 104.992.860

Reference 53.160.444 0 61.405.150 142.231.797 183.903.209 256.797.392

Alternativ 95.308.603 90.042.156 6.899.741 345.244 628.930 192.595.745

COP, individuelle varmepumper +20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 86.711.038 4.634.198 11.524.417 2.624.396 756.583 105.494.049

Reference 53.160.444 0 61.405.150 142.231.797 183.903.209 256.797.392

Alternativ 79.423.836 90.042.156 6.899.741 287.703 524.108 176.653.437

COP, individuelle varmepumper -20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 86.711.038 4.634.198 11.524.417 2.624.396 756.583 105.494.049

Reference 53.160.444 0 61.405.150 142.231.797 183.903.209 256.797.392

Alternativ 119.135.754 90.042.156 6.899.741 431.555 786.163 216.509.206

Investering, individuelle varmepumper +20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 86.711.038 4.634.198 11.524.417 2.624.396 756.583 105.494.049

Reference 53.160.444 0 61.405.150 142.231.797 183.903.209 256.797.392

Alternativ 95.308.603 108.050.588 6.899.741 345.244 628.930 210.604.176

Investering, individuelle varmepumper -20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 86.711.038 4.634.198 11.524.417 2.624.396 756.583 105.494.049

Reference 53.160.444 0 61.405.150 142.231.797 183.903.209 256.797.392

Alternativ 95.308.603 72.033.725 6.899.741 345.244 628.930 174.587.313

Elpriser +20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 91.993.029 4.634.198 11.524.417 2.624.396 756.583 110.776.040

Reference 53.160.444 0 61.405.150 142.231.797 183.903.209 256.797.392

Alternativ 110.081.143 90.042.156 6.899.741 345.244 628.930 207.368.284

Elpriser -20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 81.429.047 4.634.198 11.524.417 2.624.396 756.583 100.212.058

Reference 53.160.444 0 61.405.150 142.231.797 183.903.209 256.797.392

Alternativ 80.536.063 90.042.156 6.899.741 345.244 628.930 177.823.205

Grenaa Varmeværk

Projektforslag vedr. udvidelse af forsyningsområde til Lallemand og HSM Industri

Side 19 af 19

Tabel 13: Nutidsværdi af de samfundsøkonomiske omkostninger for de udførte følsomhedsberegninger.

Flispriser +20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 97.353.095 4.634.198 11.524.417 2.624.396 756.583 116.136.106

Reference 53.160.444 0 61.405.150 142.231.797 183.903.209 256.797.392

Alternativ 95.308.603 90.042.156 6.899.741 345.244 628.930 192.595.745

Flispriser -20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 76.068.981 4.634.198 11.524.417 2.624.396 756.583 94.851.992

Reference 53.160.444 0 61.405.150 142.231.797 183.903.209 256.797.392

Alternativ 95.308.603 90.042.156 6.899.741 345.244 628.930 192.595.745

CO2-pris lavt prisforløb (inden og udenfor kvotesektoren)

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 86.711.038 4.634.198 11.524.417 2.256.773 756.583 105.126.426

Reference 53.160.444 0 61.405.150 101.228.057 183.903.209 215.793.652

Alternativ 95.308.603 90.042.156 6.899.741 288.537 628.930 192.539.038

CO2-pris - højt prisforløb (inden og udenfor kvotesektoren)

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 86.711.038 4.634.198 11.524.417 3.595.651 756.583 106.465.304

Reference 53.160.444 0 61.405.150 250.576.257 183.903.209 365.141.852

Alternativ 95.308.603 90.042.156 6.899.741 494.726 628.930 192.745.226

Kulpriser +20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 86.711.038 4.634.198 11.524.417 2.624.396 756.583 105.494.049

Reference 60.509.338 0 61.405.150 142.231.797 183.903.209 264.146.285

Alternativ 95.308.603 90.042.156 6.899.741 345.244 628.930 192.595.745

Kulpriser -20%

Brændsel Investering Drift og vedligehold Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 86.711.038 4.634.198 11.524.417 2.624.396 756.583 105.494.049

Reference 45.811.551 0 61.405.150 142.231.797 183.903.209 249.448.498

Alternativ 95.308.603 90.042.156 6.899.741 345.244 628.930 192.595.745